Endlagenregler CPX-CMPX
Änderungen vorbehalten – 2009/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler CPX-CMPX
Übersicht
ServoPneumatische Antriebstechnologie
Positionier- und Soft Stop Anwen-
dungen als integraler Bestandteil
der Ventilinsel CPX – das modu-

2009/07 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler CPX-CMPX
Typenschlüssel und Peripherieübersicht
Typenschlüssel
CPX – CMPX – C – 1 – H1
Ventilinsel
CPX Terminal
Typ
CMPX Endlagenregler
Funktionsmodul
C Controller
Achsen
1 eine Achse
Bedienfeld
H1 integriert
Peripherieübersicht
9
aJ
aA
6
1
aB
Zubehör
Typ Kurzbeschreibung � Seite/Internet
1 Endlagenregler
CPX-CMPX
integriert in das CPX-Terminal.
Schrauben, zur Befestigung auf dem Verkettungsblock aus Kunststoff, sind im Lieferumfang
enthalten
8
6 Verbindungsleitung
KVI-CP-3
zur Verbindung von Endlagenregler CPX-CMPX und Proportional-Wegeventil VPWP 10
9 Bediengerät
CPX-MMI-1
Inbetriebnahme- und Servicegerät für das CPX-Terminal.
Es ermöglicht die Datenabfrage, Konfigurierung und Diagnose von CPX-Terminals.
11
aJ Verbindungsleitung
KV-M12
zur Verbindung von Bediengerät CPX-MMI-1 und CPX-Terminal 10
aA Bezeichnungschild
IBS
zur Beschriftung der Module 10
aB Verkettungsblock
CPX-GE
verbindet die einzelnen Module miteinander.
Zwei Versionen stehen zur Auswahl: Verkettungsblock aus Kunststoff oder Metall.
11
– Schrauben
CPX-M-M3
zur Befestigung auf dem Verkettungsblock aus Metall 10
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/078 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler CPX-CMPX

Endlagenregler CPX-CMPX
Zubehör
Bestellangaben – Endlagenregler
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Bestellcode im CPX-Konfigurator: T20 548931 CPX-CMPX-C-1-H1
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Kurzbeschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Verbindungsleitung mit gewinkeltem Stecker und 0,25 540327 KVI-CP-3-WS-WD-0,25g g g
gewinkelter Dose 0,5 540328 KVI-CP-3-WS-WD-0,5g
2 540329 KVI-CP-3-WS-WD-2
5 540330 KVI-CP-3-WS-WD-5
8 540331 KVI-CP-3-WS-WD-8
Verbindungsleitung mit geradem Stecker und gerader 2 540332 KVI-CP-3-GS-GD-2g g g g
Dose 5 540333 KVI-CP-3-GS-GD-5
8 540334 KVI-CP-3-GS-GD-8
Verbindungsstück zur Schaltschrankdurchführung – 543252 KVI-CP-3-SSD
Bestellangaben – Schrauben
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
zur Befestigung auf dem Verkettungsblock aus Metall 550216 CPX-M-M3X22-4X
Bestellangaben – Bezeichnungsschilder
Kurzbeschreibung Anzahl Teile-Nr. Typ
Bezeichnungsschilder 6x10, im Rahmen 64 18576 IBS-6X10
Dokumentation1)
Sprache Teile-Nr. Typ
DE 555479 P.BE-CPX-CMPX-SYS-DE
EN 555480 P.BE-CPX-CMPX-SYS-EN
ES 555481 P.BE-CPX-CMPX-SYS-ES
FR 555482 P.BE-CPX-CMPX-SYS-FR
IT 555483 P.BE-CPX-CMPX-SYS-IT
SV 555484 P.BE-CPX-CMPX-SYS-SV
1) Die Anwenderdokumentation, in Papierform, ist nicht im Lieferumfang enthalten
-V- Neu
2009/07 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler CPX-CMPX
Zubehör
Bestellangaben – Bediengeräte
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Inbetriebnahme- und Servicegerät für das CPX-Terminal 529043 CPX-MMI-1
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Kurzbeschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Anschlussleitung mit geradem Stecker und gerader 1,5 529044 KV-M12-M12-1,5g g g
Dose, für Bediengerät CPX-MMI-1 3,5 530901 KV-M12-M12-3,5
Bestellangaben – Verkettungsblock, Kunststoff als Erweiterungsblock
Kurzbeschreibung Anschluss Teile-Nr. Typ
ohne Spannungseinspeisung – 195742 CPX-GE-EV
mit Zusatzeinspeisung Ausgänge M18 195744 CPX-GE-EV-Zp g g g
7/8† – 5-polig 541248 CPX-GE-EV-Z-7/8-5POL
7/8† – 4-polig 541250 CPX-GE-EV-Z-7/8-4POL
mit Zusatzeinspeisung Ventile M18 533577 CPX-GE-EV-Vp g
7/8† – 4-polig 541252 CPX-GE-EV-V-7/8-4POL
Bestellangaben – Zuganker
Kurzbeschreibung Erweiterung Teile-Nr. Typ
zur Erweiterung mit Verkettungsblock 1fach 525418 CPX-ZA-1-E
-V- Neu